

Artikelnummer 009651DE	GTIN-Stück  4 001638 523127	GTIN-Verpackung  4 001638 123129	eco-ID 229629	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Sesamöl aus kontrolliert-biologischem Anbau und wertvolles Mandelöl halten die Feuchtigkeit in der Haut, schützen vor dem Austrocknen und sorgen für ein seidig-zartes Haut- und Haargefühl. Milde Waschsubstanzen auf pflanzlicher Basis reinigen Haut und Haare besonders schonend und sind extra mild zu den Augen. Ein Heilpflanzenauszug aus kontrolliert-biologisch angebaute Calendula beruhigt die Haut. Sorgfältig ausgewählte Pflegesubstanzen aus der Natur machen das Haar leicht kämmbar. Weleda Calendula Waschlotion & Shampoo ist seifenfrei und eignet sich auch ideal für Erwachsene mit empfindlicher Haut. Sehr gute Hautverträglichkeit auch bei hochsensibler Haut und Milchschorf kinderärztlich und dermatologisch bestätigt.

Besonderheiten

Die Calendula Waschlotion & Shampoo reinigt Babyhaut und -haar besonders schonend und schützt vor dem Austrocknen.

Kurzbeschreibung

- Schonende, sanfte Reinigung von Haut und Haar
- Extra mild zu den Augen

Anwendung

Bei Kleinkindern, die bereits in der Dusche oder Badewanne sitzen bzw. stehen können, kann die Calendula Waschlotion & Shampoo wie ein Duschprodukt von Kopf bis Fuß verwendet werden. Für die lokale Reinigung, beispielsweise des Windelbereichs, eine kleine Menge Waschlotion auf einen feuchten Waschlappen geben. Nach der Anwendung gründlich mit klarem Wasser abspülen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Schonende, sanfte Reinigung von Haut und Haar
- Extra mild zu den Augen

Herstellung

- Fettgehalt 11,6 %

Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis. Vegan.



Artikelnummer 009651DE	GTIN-Stück  4 001638 523127	GTIN-Verpackung  4 001638 123129	eco-ID 229629	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua),Coco-Glucoside,Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil,Alcohol+,Disodium Cocoyl Glutamate,Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+,Glycerin,Carrageenan,Sodium Cocoyl Glutamate,Calendula Officinalis Flower Extract+,Xanthan Gum,Lactic Acid,Fragrance (Parfum)*,Limonene*,Linalool* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser,Zuckertensid,Mandelöl,Alkohol+,waschaktive Aminosäure,Sesamöl+,Glyzerin,Carrageenan,waschaktive Aminosäure,Auszug aus Ringelblumenblüten+,Xanthan,Milchsäure,Duft*,Limonen*,Linalool* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer 009651DE	GTIN-Stück  4 001638 523127	GTIN-Verpackung  4 001638 123129	eco-ID 229629	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Baby- und Kinderpflege

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 02084691

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd